
ΑΔΑ: ΩΓ3346ΨΖ3Π-ΒΡ9

A/A Έργο, Επιστημονικά Υπεύθυνος, Τίτλος, Πρωτόκολλο Φορέας Χρηματοδότηση Απόφαση

Αποφάσεις Πρακτικού   88/14-04-2021
A3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος

Προϋπολογισμό

ς

Ποσό Περιγραφή

10 € 182.839,99 -80542, ΤΣΙΝΑΚΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ, Εργασίες αρμοδιότητας 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης ΕΔΒΜ113 "Ταχύρρυθμη επιμόρφωση 

εκπαιδευτικών στην εφαρμογή της εξ' αποστάσεων 

εκπαίδευσης (ολιστική προσέγγιση)", 14614/2021

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

- Πρακτικά αξιολόγησης 

υποψηφιων ανά ειδικότητα 

στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

ένταξη στο ανοιχτό Μητρώο 

Επιμορφωτών για την 

υποστήριξη της Πράξης 

"Ταχύρρυθμη επιμόρφωση 

εκπαιδευτικών στην εφαρμογή 

της εξ αποστάσεως 

εκπαίδευσης (ολιστική 

προσέγγιση)" με κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5070524.

Έγκριση, βλ. πρακτικό



1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ του Ε.Λ.Κ.Ε. Δι.Πα.Ε. 

88η/14.04.2021 Συνεδρίαση Ε.Ε.Δι. 

 

2. Τα θέματα εγκρίνονται σύμφωνα με την συνημμένο Κατάλογο που αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα του παρόντος πρακτικού. 

Α3. Νέα Θέματα - Διαγωνισμοί/Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Θέμα Α3.10: ΚΕ 80542, Επιστημονικά Υπεύθυνος: Τσινάκος Αύγουστος, Τίτλος Έργου: 

«Εργασίες αρμοδιότητας Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης ΕΔΒΜ113 "Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην εφαρμογή της 

εξ' αποστάσεων εκπαίδευσης (ολιστική προσέγγιση)"», Αρ. πρωτ. 14614/13.04.2021 με 

θέμα: Πρακτικά αξιολόγησης υποψηφίων ανά ειδικότητα στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για ένταξη στο ανοιχτό Μητρώο Επιμορφωτών για την 

υποστήριξη της Πράξης "Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην εφαρμογή της 

εξ αποστάσεως εκπαίδευσης (ολιστική προσέγγιση)" με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5070524. 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος λαμβάνοντας υπόψη: 

α) τον νόμο 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις, 

β) τις διατάξεις του ν. 4485/2017, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ) τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων του ΕΛΚΕ ΔΙΠΑΕ, όπως ισχύει, 

δ) την υπ’ αριθμ. 4846/04-11-2020 (ΑΔΑ: 68Ν746ΜΤΛΡ-ΣΘΡ) Απόφαση Ένταξης της 

Πράξης «Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην εφαρμογή της εξ αποστάσεως 

εκπαίδευσης (ολιστικής προσέγγιση)» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5070524 στο ΕΠ «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ε) τη με αρ. πρωτ. 174545/Ε3/22-12-2020 (ΦΕΚ Β 5727) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

“Έναρξη δράσης «Ταχύρρυθμης επιμόρφωσης εκπαιδευτικών στην εξ αποστάσεως 

εκπαίδευση»”, 

στ) τη με αρ. πρωτ. 5125/Ε3/15-01-2021 (ΦΕΚ Β 87) “Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

174545/Ε3/22.12.2020 κοινής απόφασης της Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Έναρξη δράσης ταχύρρυθμης επιμόρφωσης εκπαιδευτικών στην εξ 

αποστάσεως εκπαίδευση (ΦΕΚ Β 5727)»”, 

ζ) το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της 

Πράξης με τίτλο «Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην εφαρμογή της εξ 

αποστάσεων εκπαίδευσης (ολιστική προσέγγιση)» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5070524 στο 

ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», 

ΑΔΑ: 9ΣΩΔ46ΨΖ3Π-ΕΞΣ



2 

 

που συγχρηματοδοτείται από εθνικούς και ενωσιακούς πόρους (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο), όπως τροποποιείται και ισχύει, 

η) την απόφαση της 65/16-12-2020 (Θέμα Α1-6) της Συνεδρίασης της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΔΙΠΑΕ σχετικά με την αποδοχή της διαχείρισης, την 

έγκριση του συνολικού και ετήσιου 2020 προϋπολογισμού του έργου με τίτλο «Εργασίες 

αρμοδιότητας Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 

ΕΔΒΜ113 "Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην εφαρμογή της εξ' αποστάσεων 

εκπαίδευσης (ολιστική προσέγγιση)"» (ΚΕ 80542) και τον ορισμό του κ. Τσινάκου 

Αύγουστου, Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής, ως Επιστημονικού Υπευθύνου του 

έργου, 

θ) το από 18-01-2021 Ιδιωτικού Συμφωνητικό της Σύμπραξης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει,  

ι) την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για ένταξη στο ανοιχτό μητρώο 

επιμορφωτών για την υποστήριξη της Πράξης «Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών 

στην εφαρμογή της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης (ολιστική προσέγγιση)» με )» με κωδικό 

ΟΠΣ (MIS) 5070524 (ΑΔΑ: 6Ρ2446Μ9ΞΗ-ΛΤΑ), 

ια) την απόφαση της 03/26-01-2021 (Θέμα 4 εκτός ΗΔ) Συνεδρίασης του Ειδικού 

Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 69Ρ846Μ9ΞΗ-Σ61), 

ιβ) την απόφαση της 369/22-01-2021 (Θέμα 3) απόφαση της Συνεδρίασης της Επιτροπής 

Ερευνών του Πανεπιστημίου Πειραιώς,  

ιγ) την απόφαση της 866/26-01-2021 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 

ιδ) την απόφαση της 178/27-01-2021 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Αθηνών, 

ιε) την απόφαση της 131/21-01-2021 (Θέμα 49) της Συνεδρίασης της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 

ιστ) την απόφαση της 393/29-01-2021 (Θέμα 5.22) της Συνεδρίασης τη Επιτροπής 

Ερευνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

ιζ) την απόφαση της 70/27-01-2021 (Θέμα Α3-14) της Συνεδρίασης της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 

ιη) την απόφαση της 04/02-02-2021 (Θέμα 1 εκτός ΗΔ) της Συνεδρίασης του Ειδικού 

Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΑ.Δ.Α., 

σχετικά με τον ορισμό των Επιτροπών Αξιολόγησης και Ενστάσεων της Σύμπραξης για 

τις ανάγκες της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ; ΨΑ4Ρ46Μ9ΞΗ-503), 

ιθ) το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5329/22-02-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων των 

συμπραττόντων Φορέων, 

ΑΔΑ: 9ΣΩΔ46ΨΖ3Π-ΕΞΣ



3 

 

κ) την απόφαση της 07/23-02-2021 (Θέμα 9.4) Συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς 

Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΑ.Δ.Α. σύμφωνα με το 

οποίο εγκρίνεται το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5329/22-02-2021 Πρακτικό της Επιτροπής 

Ενστάσεων, 

κα) το υπ’ αριθμ πρωτ. 5510/24-02-2021 αποτέλεσμα της ηλεκτρονικής κλήρωσης για την 

επίλυση των ισοβαθμιών, σύμφωνα με τα οριζόμενα από το άρθρο 3, περ. α και β, της 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, που διενήργησε ο συμπράττων φορέας «ΙΤΥΕ 

ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ», 

κβ) την απόφαση της 8/24-02-2021 (Θέμα 1.1) Συνεδρίασης (με τηλεδιάσκεψη) του 

Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του 

ΠΑ.Δ.Α. με θέμα «Έγκριση των οριστικών πινάκων κατάταξης ανά ειδικότητα στο πλαίσιο 

της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για ένταξη στο ανοικτό Μητρώο 

Επιμορφωτών κ.ε.», 

κγ) το από 12-04-2021 Πρακτικό Ανάθεσης Προσωπικού της Επιτροπής Αξιολόγησης και 

κδ) τη με αρ. πρωτ. 14614/13-04-2021 εισήγηση του Επιστημονικά Υπευθύνου, κ. 

Τσινάκου Αύγουστου, 

ομόφωνα αποφασίζει 

την έγκριση των οριστικών πινάκων αποκλεισθέντων και επιτυχόντων, ανά ειδικότητα και ανά  

Πρακτικό Ανάθεσης Προσωπικού, όπως αυτοί αναφέρονται στο από 12-04-2021 Πρακτικό 

Ανάθεσης Προσωπικού, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για ένταξη στο ανοιχτό μητρώο επιμορφωτών για την υποστήριξη της Πράξης 

«Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην εφαρμογή της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης 

(ολιστική προσέγγιση)» με )» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5070524 (ΑΔΑ: 6Ρ2446Μ9ΞΗ-ΛΤΑ). 

 

 

Πίνακας Αποκλεισθέντων 

Α/Α Ονομ/νυμο Ειδικότητα Αρ. 

Αίτησης 

Αιτιολογία αποκλεισμού 

1. Ζ.Ν. ΠΕ 04 – Φυσικές Επιστήμες 1513 Λόγω προσωπικών υποχρεώσεων δεν 

είναι δυνατόν να συμμετάσχει ως 

επιμορφωτής/επιμορφώτρια στο έργο Τ4Ε. 

2. Σ.Π. ΠΕ 04 – Φυσικές Επιστήμες 1453 Δεν ανταποκρίθηκε 

3. Μ.Π. ΠΕ 04 – Φυσικές Επιστήμες 1429 Δεν πληροί τα απαραίτητα προσόντα 

4. Ξ.Π. ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 5351 Λόγω προσωπικών υποχρεώσεων δεν 

είναι δυνατόν να συμμετάσχει ως 

επιμορφωτής/επιμορφώτρια στο έργο Τ4Ε. 

 

ΑΔΑ: 9ΣΩΔ46ΨΖ3Π-ΕΞΣ



4 

 

Πίνακας Επιτυχόντων 

Α/Α Ονομ/νυμο Ειδικότητα Αρ. Αίτησης Αρ.Τμημάτων Ποσό 

(Ευρώ) 

Συμπράττων Φορέας 

1. Π.Π.* 
ΠΕ 04 – Φυσικές Επιστήμες 

1158 2 640 
Δι.Πα.Ε. 

2. Ρ.Κ.** 
ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 

1307 2 640 
Δι.Πα.Ε. 

 

*Σύμφωνα με το από 12-04-2021 Πρακτικό Ανάθεσης Προσωπικού, η Επιτροπή Αξιολόγησης 

προχώρησε σε επανέλεγχο του φακέλου του/της υποψηφίου/ας (λόγω δυσλειτουργίας email 

sch.gr) και εν τέλει θα συνάψει σύμβαση μαζί του/της σε αντικατάσταση του/της με αρ. αίτησης 

1513 υποψηφίου/ας. 

**Σύμφωνα με το από 12-04-2021 Πρακτικό Ανάθεσης Προσωπικού, η Επιτροπή Αξιολόγησης 

προχώρησε σε επανέλεγχο του φακέλου του/της υποψηφίου/ας και εν τέλει θα συνάψει 

σύμβαση μαζί του/της για την αναπλήρωση των τμημάτων που προέκυψαν από την 

αποχώρηση του/της με αρ. αίτησης 5351 υποψηφίου/ας. 

 

Το συνολικό εργολαβικό αντάλλαγμα του Επιμορφωτή/Επιμορφώτριας για την 

πραγματοποίηση της επιμόρφωσης ορίζεται 320 Ευρώ ανά τμήμα επιμόρφωσης ως εξής: 

 160 Ευρώ για δέκα (10) ώρες σύγχρονης εξ αποστάσεως εκπαίδευσης 

 160 Ευρώ για δέκα (10) ώρες υποστήριξης/ανατροφοδότησης των επιμορφούμενων 

στο πλαίσιο ασύγχρονης εξ αποστάσεως εκπαίδευσης 

Στο εργολαβικό αντάλλαγμα συμπεριλαμβάνονται οι νόμιμες κρατήσεις και ασφαλιστικές 

εισφορές. 

 

Ο Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 

 

 

Καθηγητής Σταμάτης Αγγελόπουλος 

Αντιπρόεδρος Διοικούσας Επιτροπής 

ΑΔΑ: 9ΣΩΔ46ΨΖ3Π-ΕΞΣ




